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Правила пользования кабинетом 
русского языка и литературы
1. На первом занятии в кабинете учащиеся знакомятся с инструкцией по технике безопасности.
2. Учащиеся находятся в кабинете только в сменной обуви и без верхней одежды.

3. Учащиеся находятся в кабинете только в присутствии преподавателя.

4. Учащиеся занимают только закрепленные за ними рабочие места.

5. До начала занятий учащиеся проверяют состояние своих рабочих мест и о выявленных неполадках срочно сообщают учителю.

6. Учащиеся приступают к работе на компьютере только после разрешения учителя.

7. В кабинете запрещено использовать дискеты, СD-, DVD-диски без разрешения учителя. Если такое разрешение получено, то перед работой необходимо проверить дискеты на вирусы с помощью антивирусных программ.

8. Во время занятий учащиеся не покидают свои рабочие места без разрешения учителя.

9. Учащиеся соблюдают чистоту и порядок в кабинете.

10. Во время каждой перемены учащиеся выходят из кабинета, а дежурные его проветривают.

Инвентарная ведомость учебного
 кабинета русского языка и литературы
	№ п/п
	Название 
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	1
	Столы (компьютерные, шт.)
	10
	10
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Стулья (компьютерные, шт.)
	9
	9
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Парты (шт.)
	8
	8
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Стулья (шт.)
	18
	18
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Стул учительский (шт.)
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Жалюзи алюминиевые горизонтальные (шт.)
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Компьютеры (шт.)
	9
	8
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Комплект (шифоньер, шкаф книжный, стеллаж)
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Принтер Canon MF3010
	0
	1
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Софиты
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


График занятости кабинета 
русского языка и литературы
2012-2013 учебный год

	№ урока
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	
	Класс
	Класс
	Класс
	Класс
	Класс
	Класс

	
	Учитель
	Учитель
	Учитель
	Учитель
	Учитель
	Учитель

	1
	11б
	11а
	9а
	10а
	10а
	11б

	
	Галлямова А.Ш.
	Тлявкабулова М.А.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.

	2
	6
	
	
	10а
	8а
	8б

	
	Галлямова А.Ш.
	
	
	Галлямова А.Ш.
	Киньябаев А.Р.
	Галлямова А.Ш.

	3
	
	8б
	9а
	7б
	9а
	8б

	
	
	Галлямова А.Ш.
	Киньябаев А.Р.
	Галлямова А.Ш.
	Киньябаев А.Р.
	Галлямова А.Ш.

	4
	9а
	8б
	9б
	7б
	10в
	10в

	
	Киньябаев А.Р.
	Галлямова А.Ш.
	Киньябаев А.Р.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.

	5
	9б
	8б
	7б
	6
	8б
	11б

	
	Киньябаев А.Р.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.

	6
	10а
	
	7б
	10а
	10а
	

	
	Галлямова А.Ш.
	
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	Галлямова А.Ш.
	

	7
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Расписание работы кабинета на 2012-2013 учебный год во время самоподготовки
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	Класс
	10а

	Время
	16.00-20.00

	Воспитатель
	Илимбетова Сулпан Гайнисламовна


План развития кабинета русского языка и литературы
на 2012-2013 учебный год

	№ п/п
	Виды работ
	Сроки

	1
	Косметический ремонт.
	Июнь, август

	2
	Озеленение кабинета.
	Сентябрь - апрель

	3
	1) Оформление кабинета:
2) Установка портретов русских писателей и поэтов

3) Оформление стендов: «Сегодня на уроке», «В помощь выпускнику». 
	Ноябрь 

Сентябрь-май 

	4
	Разработка тестов по литературе для 9-11 классов.
	В течение года

	5
	Разработка контрольно-измерительных материалов по русскому языку для 7-11 классов.
	Декабрь-апрель

	6
	Пополнение кабинета методическими новинками, справочной литературой.
	В течение года

	7
	Пополнение дидактическим материалом тематических папок по русской литературе по авторам:
1) Л.Н.Толстой

2) И.С.Тургенев

3) А.С.Пушкин

4) М.Ю.Лермонтов

5) А.Ахматова

6) С.А.Есенин

7) В.В.Маяковский
	В течение года

	8
	Создание школьной фильмотеки, накопление материала.
	В течение года

	9
	Разработка сборника задач по информатике для учителей информатики
	Сентябрь-октябрь


Учебно-методическое обеспечение 

кабинета русского языка и литературы
	№
	Наименование учебника, дополнительной литературы
	Авторы 
	Издательство, год издания

	1
	Русский язык -9 класс
	С.Е.Крючков, Л.Ю.Максимов, Л.А. Чешко
	Москва: Просвещение,1996

	2
	Пособие для занятий по русскому языку в 10-11 кл.
	Ф.В.Греков, С.Е.Крючков, Л.А.Чешко
	Москва: Просвещение,1996

	3
	Русский язык -10,11 классы
	К.З.Закирьянов, Р.В.Альмухаметов, Л.Т.Саяхова
	Уфа:Китап,2003

	4
	Литература, 9 класс, 2 части
	Н.Н.Вербовая, К.М.Нартов
	Москва: просвещение,1999

	5
	Литература, 10 класс, 2 части
	Н.С.Русина, К.М.Нартов
	Москва: просвещение,2000

	6
	Литература, 11 класс, 2 части
	С.К.Бирюкова, К.М.Нартов
	Москва: просвещение,1997

	7
	Большой учебный справочник по литературе XX века
	Под.ред. Т.Д.Дажиной
	Москва:Дрофа,2001

	8
	Большой учебный справочник по литературе XVIII-XIX вв.
	Под.ред. Т.Д.Дажиной
	Москва:Дрофа,2001

	9
	Справочник по литературной правке
	Д.Э.Розенталь
	Москва:Айрис-пресс,1999

	10
	Словарь трудностей русского языка
	М.А.Теленкова
	Москва:Дрофа,2001

	11
	Русский язык для учащихся 9-11 классов и поступающих в вузы:тренажеры и самоучитель по орфографии и пунктуации
	И.Г.Шайнина, В.В.Мануйленко
	Волгоград:Учитель,2008

	12
	Словарь литературоведческих терминов для выпускников и абитуриентов
	Т.А.Валуева
	Ростов:Феникс,2007

	13
	ЕГЭ. Русский язык: справочный материал, контрольно-тренировочные упражнения, создание текста
	В.Н.Александров, О.И.Александрова, Т.В.Соловьева, под.ред. И.Г. Цыбулько
	Челябинск:Взгляд,2008

	14
	Русский язык. 9 класс. Работаем над текстом. ЕГЭ. Часть С.
	Т.Е.Тимошенко
	Москва:Дрофа,2008

	15
	Русский язык. Справочник школьника. Орфография и пунктуация.
	Д.Э.Розенталь
	Москва:Махаон,2007

	16
	Русский язык. Сборник упражнений для школьников старших класов и поступающих в вузы.
	Д.Э.Розенталь
	Москва:Дрофа,2001

	17
	Русский язык для поступающих в лицейский класс: варианты конкурсных заданий.
	Т.А.Валуева, Т.В.Корнилова
	Москва:Экзамен,2006

	18
	
	
	


